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Lietuvos Respublikos finansų ministerijai   Nr.   

Į   Nr.   

     

 

DĖL LĖŠŲ POREIKIO IŠ VYRIAUSYBĖS REZERVO 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM)  teikia informaciją apie 

papildomą lėšų poreikį paramai dėl karinių veiksmų iš Ukrainos pasitraukusiems ir negalintiems į 

ją grįžti Ukrainos gyventojams priimti ir pagalbai teikti bei kitoms išmokoms kompensuoti ir prašo 

skirti lėšas iš Vyriausybės rezervo: 

1. vadovaujantis savivaldybių administracijų pateikta informacija apie faktiškai panaudotas 

lėšas laikotarpyje nuo 2022 m. birželio 14 iki rugpjūčio 31 d., dėl karinių veiksmų iš Ukrainos 

pasitraukusiems ir negalintiems į ją grįžti Ukrainos gyventojams priimti ir pagalbai teikti, sudaro    

4573,08 tūkst. Eur, iš jų: 

1.1. išmokoms vaikams mokamoms pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą 

– 2144,4 tūkst. Eur (gavėjų skaičius 2022.08.31. sudaro 12180);  

1.2. paramai mirties atveju, t. y. laidojimo pašalpoms, mokamoms pagal Lietuvos 

Respublikos paramos mirties atveju įstatymą – 4,58 tūkst. Eur (gavėjų skaičius 2022.08.31. sudaro 

16); 

1.3. paramai mokiniams, teikiamai pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymą – 203,2 tūkst. Eur (gavėjų skaičius 2022.08.31. sudaro 6698); 

1.4. slaugos ir priežiūros išlaidų tikslinėms kompensacijoms, mokamoms pagal Lietuvos 

Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą – 30,2 tūkst. Eur (gavėjų skaičius 2022.08.31. sudaro 

145); 

1.5. paramai šeimoms ir asmenims būstui išsinuomoti, teikiamai pagal Lietuvos 

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą – 41,1 tūkst. Eur (gavėjų skaičius 

2022.08.31 sudaro142); 

1.6. socialinėms pašalpoms, būsto šildymo ir vandens kompensacijoms, skiriamoms pagal 

Lietuvos Respublikos piniginės  socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą – 

1180,6 tūkst. Eur  (gavėjų skaičius 2022.08.31sudaro 6351); 

1.7. vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) 

mėnesinės kompensacijos vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo 

programą išlaidoms apmokėti, skiriamoms pagal Užsieniečių teisinės padėties įstatymą – 117 tūkst. 

eurų; 

1.8. užtikrinti specialių socialinių paslaugų teikimą – 852 tūkst. eurų, iš jų: 683 tūkst. eurų 

užtikrinti institucinę socialinę globą iš užsienio valstybės (-ių), kurią (-ias) ištiko humanitarinė 

krizė, atvykusiems nelydimiems nepilnamečiams užsieniečiams ar likusiems be tėvų globos 

vaikams, teikiamą pagal Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymą, 35 tūkst. eurų – 

užtikrinti institucinę globą užsieniečiams socialinės globos įstaigose, teikiamą pagal Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymą Nr. 1V-143 ,,Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų 

veiklos ir šių užsieniečių apgyvendinimo“; 134 tūkst. eurų –socialinėms paslaugoms, išskyrus 

institucinę socialinę globą, pagal Lietuvos Respublikos užsieniečių teisinės padėties įstatymą. 
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2. Pabėgėlių priėmimo centras pateikė informaciją, kad vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. 327 ,,Dėl asmenų perkėlimo iš 

Ukrainos į Lietuvos Respubliką“ laikotarpyje nuo 2022 metų birželio – rugsėjo mėn. pasirašytos 

sutartys su 31 perkeltu iš Ukrainos į Lietuvą asmeniu. Šie asmenys gavo perkeliamojo asmens 

statusą ir persikėlė į Lietuvos Respubliką nuolat gyventi. Pabėgėlių priėmimo centras šiems 

asmenims mokėjo mėnesines pašalpas bei būsto nuomos kompensacijas ir per aukščiau nurodytą 

laikotarpį faktiškai patyrė 14,8 tūkst. Eur neplanuotų išlaidų.  

3. Taip pat, pažymėtina, kad vadovaujantis 2019 m. balandžio 26 d. įstatymo Nr. XIII-2077 

„Dėl Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką“ 7 straipsniu ir 2019 m. 

rugsėjo 11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 928 „Dėl asmenų perkėlimo iš 

Venesuelos Bolivaro Respublikos į Lietuvos Respubliką“ iš Venesuelos perkeltieji asmenys turi 

teisę į paramą, kurią sudaro: vienkartinė pašalpa įsikūrimui, mėnesinė pašalpa būtiniausioms 

reikmėms, būsto nuomos dalies kompensavimas, parama lietuvių kalbos mokymuisi, vienkartinė 

pašalpa vaiko būtiniausiems mokymo reikmenims, mėnesinė kompensacija vaikų ugdymo pagal 

ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas išlaidų apmokėjimą. Taip pat, apmokamos 

tokios išlaidos kaip asmens tapatybės, turimo išsilavinimo ir profesinės kvalifikacijos vertinimo 

bei pripažinimo dokumentų išdavimo, teisinių konsultacijų, psichologinės pagalbos, vertimo, kai 

kurių būtinų apmokamų sveikatos priežiūros paslaugų išlaidos. Šiuo metu Pabėgėlių priėmimo 

centras koordinuoja 76 perkeltus asmenis iš Venesuelos. Venesualiečių integracijai laikotarpyje 

nuo š. m. birželio 14 d. iki rugsėjo 14 d. faktiškai patirtos neplanuotos išlaidos sudaro 29,6 tūkst. 

Eur. 

4. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 305 

,,Dėl lėšų skyrimo”, SADM iš valstybės vardu pasikolintų lėšų skirta 6300,0 tūkst. Eur 

kompensacijos fiziniams ir juridiniams asmenims (išskyrus viešuosius juridinius asmenis), 

perdavusiems savo valdomą būstą ar kitas tinkamas gyventi patalpas neatlygintinai naudotis 

panaudos pagrindais dėl karinių veiksmų iš Ukrainos pasitraukusiems ir negalintiems į ją grįžti 

Ukrainos gyventojams, mokėti. Skirtos lėšos baigiamos panaudoti, tačiau vadovaujantis šiuo metu 

galiojančiu teisiniu reglamentavimu, kompensacijos turės būti mokamos dar tris mėnesius. 

Įvertinus kiek vidutiniškai šioms kompensacijos išmokama kas mėnesį, buvo paskaičiuotas lėšų 

poreikis, reikalingas rugsėjo, spalio, lapkričio mėnesiams, kuris sudaro 4500,0 tūkst. Eur, 

(nevertinant, aplinkybės, kad ateinant šaltajam sezonui, būstai gali būti suteikiami didesniam 

ukrainiečių skaičiui). 

Atsižvelgiant į aukščiau rašte išdėstytą informaciją, prašome skirti 4617,48 tūkst. Eur 

išmokėtoms pašalpoms, kompensacijos bei išmokoms padengti, taip pat 4500,0 tūkst. Eur, lėšos 

reikalingos tęsti kompensacijų, už suteiktą būstą, mokėjimą. 

  

 

Ministerijos kanclerė     Ana Selčinskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loreta Rynkevič, tel. +370 613 55179, el. p. Loreta.Rynkevic@socmin.lt 
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Aušra Saukaitienė, tel. +370 618 75449, el. p. Ausra.Saukaitiene@socmin.lt 
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